
АДМИНИСТРАЦИЯ НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   31.01.2021                                  р.п. Дмитриевка                                           №77  

О внесении изменений в Положение о порядке создания, реорганизации, 
ликвидации муниципальных образовательных учреждений и их филиалов», 
утвержденное постановлением от 29.02.2016 №71 «Об утверждении 
Положения о порядке создания, реорганизации, ликвидации муниципальных 
образовательных   учреждений и их филиалов» 
 

         На основании акта проверки управлением образования и науки 
Тамбовской области администрации Никифоровского района Тамбовской 
области №66 от 13.08.2021 года, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 1. Внести в Положение о порядке создания, реорганизации, ликвидации 
муниципальных образовательных учреждений и их филиалов, утвержденное 
постановлением от 29.02.2016 №71 «Об утверждении Положения о порядке 
создания, реорганизации, ликвидации муниципальных образовательных   
учреждений и их филиалов» следующие изменения: 
          в разделе 3 «Реорганизация муниципального образовательного 
учреждения» пункт 3.12 изложить в новой редакции: «Для экспертной оценки 
создаётся экспертная комиссия. В состав экспертной комиссии включаются 
заместитель главы администрации района, специалисты отдела образования, 
специалисты финансового управления, специалисты отдела по управлению 
имуществом и землеустройству, руководитель образовательной организации». 
          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации района, официальном сайте отдела образования 
администрации района, сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  
  3.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Т.Ю. Березину. 
 
 
  

Глава   района                                                         Е.В. Голенков                

   
 
 
Н.В. Мажорова 
30885 


